
Prefeitura Municipal de Santana do Piauí    Pregão Eletrônico nº 00033/2023 : 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PÃES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNIR 
MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ PL 

Aos 20 dias do mês de março do ano de 2023, às 16:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, CNPJ - 41.522.137/0001-93, 

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jonieldon Rocha Rodrigues, auxiliado(a) pela Equipe de 

Apoio formada pelos Sr(a)s. Aurilena Gonçalves Pinheiro Leal e Felipe Oliveira Leal , com o objetivo de adquirir. AQUISIÇÃO DE 

PÃES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA 
DO PIAUÍ PI., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DOS SANTOS. CPF/CNPJ: 28.286.025/0001-12, ME/EPP: Sim 

EUGRES ALVES DE MOURA - EPP, CPF/CNPJ: 18.494.962/0001-00, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - AQUISIÇÃO DE PÃES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DOS SANTOS 

CPF/CNPJ: 28.286.025/0001-12 

Data Registro Oferta: 20/03/2023 
Hora Registro Oferta: 14:01:56 

Valor da Oferta: 100.440,00 

Marca do Produto: Conforme Ficha Tecnica 

Desclassificação(ões): 

Empresa: EUGRES ALVES DE MOURA - EPP 

COF/CNPJ: 18.494.962/0001-00 

Data Registro Oferta: 20/03/2023 
Hora Registro Oferta: 14:29:02 
Valor da Oferta: 100.440,00 
Marca do Produto: PANINI 

Motivo da Desclassificação: De acordo com o Decreto 10.024/19, art. 30, $ 5º e o item 10.3 do Termo de Referência do Edital, 

o licitante - Ao encaminhar a proposta de preços na forma prevista pelo sistema eletrônico, deverá preencher as informações do 

item 10.2 no campo FICHA TÉCNICA ou anexá-las por meio de arquivo eletrônico no campo apropriado do sistema da Bolsa 

Brasileira de Mercadorias. sendo vedada a identificação do licitante por qualquer meio. O Licitante 02 apresentou sua ficha 

técnica identificada, estando assim desclassificada no presente certame. 

  

  

  

  

Lances 
[ Nome da Empresa [| CPF/CNPJ [ Data [Hora | | Valordo Lance | 

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data Hora Motivação 

Registro Registro 
Intenção Intenção 
Recurso Recurso 

EUGRES ALVES DE MOURA - EPP 18.494.962/0001-00 | 22/03/2023 | 12:02:15 | Entraremos com 
recurso sobre a 
decisão 
ABSURDA do 
pregoeiro(a). 
sobre nossa 
desclassificação             

  

  

*



O 

  

  

        

   E sia as 
onde a ficha” 
técniã hab 8 

tra 

identificada, e a 
ficha técnica do 
corrente está igual 
a nossa, nosso 
recurso será para a 
cpl, para 
autoridade 
competente do 
município. 

entraremos com e 

mandado de 
segurança junto a 
francisco de assis 
rodrigues dos 
santos, e O 

pregoeiro dessa 
município, em 

questão se 
caracteriza 
direcionamento ao 
licitante, a 

licitação está tanto 
direcionada que o 
mesmo NÃO 
APRESENTOU A 
CRF - 
CERTIDÃO DO 
EGTS, POIS A 
EMPRESA NÃO 
ESTÁ 
CADASTRADA 
JUNTA A 
CAIXA 
ECONOMICA 
FEDERAL, 
SENDO ASSIM 
NÃO POSSUI A 
CERTIDÃO, 
CARACTERIZA 
NDO 
TOTALMENTE 
DIRECIONAME 
NTO, o ministério 
público federal   

  

  

  

dará as devidas 
pnvidências. 

Julgamento 
Data Hora 

Nome Julgador Julgament Decisão Justificativa 
| Julgamento o 

“Jonieldon Rocha Rodrigues 28/03/2023 09:00:42 Indeferido A empresa 

          

EUGRES ALVES 
DE MOURA - EPP / 
Licitante 2 
apresentou interesse 
em manifestar 
recurso contra a 

habilitação da 
empresa vencedora, 
mas não juntou a 
peça recursal junto 
ao sistema ou 
através do e-mail, ou 
ainda in loco junto 
ao setor de licitações 
no prazo previsto na 
Lei nº 10.520/2022, 

em seu art. 4º 
XVIII, dessa forma 

iremos dar 
continuidade ao 
certame, passando 

para a próxima fase 
  

  
 



E 
k: 

RA 3 
4 

ABM | 
  

-- de Adjúdicação e 
Homologação. 

  

Maria José de Sousa Moura 28/03/2023 09:03:57 Indeferido 

A empresá 

EUGRES ALVES 
DE MOURA - EPP / 

Licitante 2 

apresentou interesse 
em manifestar 
recurso contra a 
habilitação da 
empresa vencedora, 
mas não juntou a 

peça recursal junto 
ao sistema ou 

através do e-mail, ou 
ainda in loco junto 
ao setor de licitações 

no prazo previsto na 
Lei nº 10.520/2022, 
em seu art. 4º 
XVIII, dessa forma 
iremos dar 
continuidade ao 
certame, passando 

para a próxima fase 

O 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 07hs, do dia 28 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

          O de Adjudicação e 

Fm Homologação. 
  

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 

Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DOS SANTOS 
CPF/CNPJ: 28.286.025/0001-12 

Data Registro Oferta: 20/03/2023 
Hora Registro Oferta: 14:01:56 
Valor da Oferta: 100.440,00 

Descrição do Produto: AQUISIÇÃO DE PÃES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI 

Marca: Conforme Ficha Tecnica 

Valor Unitário: 100.440,00 

Quantidade: 1,00 

Informação Complementar: 

O Edital 00033/2023, foi homologado em 28 de março de 2023 as 9:09 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro 

nieldon Rocha Rodrigues 

Equipe de Apoio 

Aula Gonculuto Pombo be d f dor o) oiee f. / 
“ Aurilena Embsna Pinheiro Leal e Felipe Oliveira Leal 

 


